2025年８月５日

各 位

会 社 名   株式会社ミツバ
代 表 者   代表取締役社長 日野 貞実
コード番号  7280 （東証プライム市場）
問合せ先   経理部長 荻野 晃嗣
電話番号   0277-52-0113

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、財務上の特約が付された金銭消費貸借契約（以下、

「本契約」といいます。）の締結に関して決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本契約の締結を行う理由

既存借入金のリファイナンスを目的として

２．本契約の内容

（1） 本契約の締結日  2025年８月 27日（予定）

（2） 債務の元本      36,388百万円

（3） 契約の形態      シンジケーション方式タームローン

（4） アレンジャー    株式会社横浜銀行

（5） コアレンジャー   株式会社みずほ銀行、株式会社三菱 UFJ銀行、株式会社三井住友

銀行、株式会社日本政策投資銀行

（6） エージェント    株式会社横浜銀行

（7） シンジケート団   株式会社横浜銀行他、計 10金融機関（予定）

（8） 弁済期限        2031年３月 31日（予定）

（9） 担保の内容      無担保

３．本契約に付されている財務上の特約

①連結貸借対照表における自己資本の金額を、当該決算期の直前の決算期末日の金額ま

たは 2025年３月期末の金額のいずれか大きい方の 75％以上に維持すること。

なお、自己資本とは、連結貸借対照表における純資産額合計から非支配株主持分の金額

を差し引いた金額をいう。

②連結損益計算書上の当期純利益につき２期連続して損失を計上しないこと。

４．今後の見通し

本契約による 2026年３月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上